ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

, ПРИКАЗ
ЖМ.Ш6

г
О внесении изменений в приказ
от 02.04.2014г. №1741/1 «О временном
составе Ученого совета Юридического
факультета СПбГУ»(с изменениями)

В связи с освобождением профессора, Кафедра государственного
и административного права, Шевелевой Н.А. от выполнения
обязанностей декана Юридического факультета СПбГУ, возложением
исполнения обязанностей декана Юридического факультета СПбГУ на
доцента, Кафедра гражданского права, Рассказову Н.Ю.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения во временный состав Ученого совета Юридического

факультета СПбГУ, утвержденный приказом от 02.04.2014г. №1741/1

«О временном составе Ученого совета Юридического факультета

СПбГУ» (с изменениями), и утвердить временный состав Ученого

совета Юридического факультета СПбГУ (Приложение к приказу).

Основание: приказ от 29.12.2014г. №13672/2 «Об освобождении от

выполнения обязанностей декана»; приказ от

12.01.2015г. №9/2 «О возложения исполнения

обязанностей декана Юридического факультета».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на первого

проректора по учебной и научной работе Горлинского И.А.

И.о. Ректора j — ' И.А. Дементьев

от

Приложение к приказу

ммш& ml
Временный состав

Ученого совета Юридического факультета СПбГУ

1. Рассказова
Наталия Юрьевна
(председатель)

кандидат юридических наук, доцент,
заведующая Кафедрой гражданского
права, и.о. декана Юридического

факультета СПбГУ

2. Хохлов
Евгений Борисович
(ученый секретарь)

3. Александров
Алексей Иванович

доктор юридических наук, заведующий
Кафедрой трудового права и охраны
труда

доктор юридических наук, профессор,
заведующий Кафедрой уголовного
процесса и криминалистики

4. Вершинин
Александр Павлович

доктор юридических наук, профессор

5. Городов
Олег Александрович

доктор юридических наук, профессор

6. Доброхотова
Елена Николаевна

кандидат юридических наук, доцент

7. Жаркова
Ольга Александровна

кандидат юридических наук, доцент

8. Иваненко
Виталий Семенович

кандидат юридических наук, доцент

9. Кустова
Маргарита Валерьевна

кандидат юридических наук, доцент

10. Лопатин
Вячеслав Алевтинович

кандидат юридических наук, доцент,
заведующий Кафедрой правовой охраны
окружающей среды

11. Луковская
Дженевра Игоревна

доктор юридических наук, заведующая
Кафедрой теории и истории государства

и права

12. Мацнева
Наталия Геннадьевна

13. Мусин
Валерий Абрамович

14. Поляков
Андрей Васильевич

15. Попондопуло
Владимир Федорович

16. Прохоров
Вадим Семенович

17. Путин
Владимир Владимирович

18. Сидорова
Наталия Александровна

19. Сидорченко
Виктор Федорович

20. Толстой
Георгий Кириллович

21. Филиппова
Марина Валентиновна

22. Шварц
Михаил Зиновьевич

старшии преподаватель

доктор юридических наук, заведующий
Кафедрой гражданского процесса, член-
корреспондент РАН

доктор юридических наук, профессор

доктор юридических наук, профессор,
заведующий кафедрой коммерческого
права

доктор юридических наук, профессор

Президент Российской Федерации

кандидат юридических наук, доцент

доктор юридических наук, профессор

доктор юридических наук, профессор,
академик РАН

кандидат юридических наук, доцент

кандидат юридических наук, доцент

23. Шевелева
Наталья Александровна

доктор юридических наук, профессор,
заведующая Кафедрой государственного
и административного права